

Protokół
z Walnego Zebrania Studentów
Kolegium Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów Humanistycznych
Uniwersytetu Warszawskiego
z dnia 20 października 2011 roku

I. UCZESTNICY ZEBRANIA

Podczas Walnego Zebrania głos zabrali:

1. Barbara Banasik: była Przewodnicząca Zarządu Samorządu Studentów Kolegium MISH UW (dalej: ZSS Kolegium MISH UW), Przewodnicząca Komisji Finansowej Zarządu Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego,
2. Rafał Smoleń: Przewodniczący ZSS Kolegium MISH UW, kandydat do Rady Kolegium MISH UW,
3. Kazimierz Ujazdowski: były Przewodniczący ZSS Kolegium MISH UW,
4. Stanisław Płotek-Niecikowski: kandydat do ZSS Kolegium MISH UW, kandydat do Rady Konsultacyjnej ds. Studenckiego Ruchu Naukowego przy JM Rektorze UW,
5. Tamara Allina: kandydatka do ZSS Kolegium MISH UW.

Ogółem w Zebraniu wzięło udział 32 przedstawiciele Samorządu Studentów Kolegium MISH UW oraz jeden przedstawiciel Samorządu Studentów Politechniki Warszawskiej. Nie przewidziano wpisania nazwisk obecnych do protokołu.

Protokół spisał Stanisław Płotek-Niecikowski. Współpraca: Rafał Smoleń.

II. PODJĘTE UCHWAŁY

Podjęto jedną uchwałę w brzmieniu, który stanowi Załącznik A do niniejszego protokołu.

III. STENOGRAM

RS: Myślę, że możemy zaczynać, jeśli nie macie nic przeciwko. Czekamy jeszcze na dwie osoby, które pomyliły sale, ale najpewniej zaraz przybędą. Plan na dzisiaj jest kilkupunktowy. Pierwszy punkt to...

BB: Ej, najpierw musisz otworzyć i...

RS: Basiu, ja wiem, co mam robić.

Szmery i śmiechy na sali.

RS: Pierwszy punkt to Walne Zgromadzenie Studentów MISH, do którego zaraz przejdziemy. Punkt drugi to będzie przedstawienie dokonań, jeśli jakieś były, ustępującego samorządu. To będą przemówienia szefów, szefów szefów i później chętnych szefów sekcji. Następnie punkt trzeci, czyli prezentacja kandydatów do przyszłego Zarządu Samorządu, do tego kandydatów do Rady Kolegium, kandydatów..., kandydatki do Parlamentu Studentów. Potem czas wolny...

Śmiechy na sali.

RS: Czas wolny w tej sali, a następnie czas wolny w Harendzie, albo w Eufemii, to zależy od tego, gdzie chcemy pójść. Jeśli chcemy do Harendy, to prawdopodobnie w Harendzie będzie też tak zwana lista żółta, taka prawnicza, więc być może będziemy jednak musieli iść do Eufemii, albo gdzieś indziej. Tak że, przeszedłbym, jeśli nie macie nic przeciw... Macie w ogóle jakieś uwagi do tego porządku obrad, jakieś sugestie, zmiany, coś usunąć, coś dodać?

SN: Tak, ja bym jeszcze dodał prezentację kandydata do Rady Konsultacyjnej.

RS: Dobrze. Dobrze. Coś jeszcze?

KU: Po Angielsku.

RS: Dobrze, jeśli jeszcze by jakieś propozycje były, to można w trakcie. Przeszlibyśmy teraz, tak myślę, do podpunktu pierwszego, czyli: Walne Zgromadzenie Studentów Kolegium MISH

UW w celu uchwalenia nowego regulaminu. Proponowany porządek zebrania, który za chwilę, jak (***) da, przyjmujemy, wisi tutaj na tej tablicy. Zatem, jako wnioskodawca, zarządzam otwarciem Walnego Zebrania Studentów Kolegium MISH UW. W tym momencie powinniśmy przejść do wybrania Przewodniczącego Walnego Zebrania. Czy zgłaszają się jakieś kandydatury na Przewodniczącego Walnego Zebrania?

BB: Ja zgłaszam swoją.

RS: Basia Banasik.

Zgłasza się także Jacek Siemiątkowski, student Politechniki Warszawskiej.

RS: Jacek Siemiątkowski, ale Ty na MISH-u nie jesteś.

JS: Tak.

Śmiechy z sali.

RS: Jakies jeszcze inne? Wpłynęła zatem jedna kandydatura, którą teraz przyjmujemy przez głosowanie. Można głosować za, przeciw albo wstrzymać się. Kto jest za przyjęciem kandydatury Basi Banasik na Przewodniczącą Walnego Zebrania Studentów Kolegium MISH UW?

GZS: Nie ma kontrkandydatów?

RS: Nie ma kontrkandydata. Kto jest przeciw? Dwa głosy przeciw. Kto się wstrzymał? Ile to było, sześć pewnie. Stwierdzam zatem, że Walne Zebranie wybrało Przewodniczącego swojego Zebrania, któremu oddaję teraz głos. Której, przepraszam.

BB: Dziękuję bardzo. Witam wszystkich serdecznie, skoro mam taką funkcję, to mogę wszystkich przywitać. Przepraszam bardzo Rafała za to, że się na mnie zdenerwował. Yyy, i, teraz chciałam tylko przypomnieć, że na podstawie paragrafu ósmego, ustępu pierwszego, punktu trzeciego Regulaminu Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego, zostało zwołane Walne Zebranie Studentów Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów Humanistycznych w celu uchwalenia nowego regulaminu. I proponowany porządek Zebrania to otwarcie Zebrania, wybór Przewodniczącego Zebrania, przyjęcie porządku obrad oraz przedstawienie projektu nowego regulaminu, dyskusja, głosowanie nad przyjęciem nowego regulaminu, wolne wnioski, zamknięcie zebrania. Prosiłabym teraz o głosowanie nad

przyjęciem proponowanego porządku zebrania. Kto jest za? Ktoś musi liczyć głosy. Kto jest przeciw?

Śmiechy na sali.

KU: Ile głosów było za?

BB: Eee, dobrze, kto, bo czy tam wszyscy są z, bo tam ktoś nie jest studentem, tak?

Śmiechy na sali.

RS: ...student Politechniki.

BB: Nie, może żeby jednak został porządek w papierach. Dobrze, 3 osoby przeciw. Kto się wstrzymał? 2, 3, 4... Piotrek, czy to było podniesienie ręki? 4, dobrze. Stwierdzam przyjęcie porządku obrad. Yyy, teraz, yyy, tak, tak, tak. Przedstawienie projektu nowego regulaminu przysługuje wnioskodawcy, czyli Przewodniczącemu Zarządu Samorządu Studentów Kolegium Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów Humanistycznych Uniwersytetu Warszawskiego. Prosiłabym zatem bardzo Rafała o przedstawienie nowego regulaminu.

RS: Może na początku powiem, że obecnie już mamy regulamin. Jest to regulamin z 2 kwietnia 2008 roku. Jest zatem bardzo stary i trochę się zdezaktualizował. Zmiany w stosunku do tego starego regulaminu, który macie tutaj też w spinaczu, to jest ten pisany w Times New Roman, ten nowy to jest chyba Cambrią. Zmiany polegają na tym, że nowy regulamin jest dużo krótszy. Z tego względu jest krótszy, bo wiele przepisów, które zostały wyszczególnione w tym starym, jest regulowanych przez Regulamin Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego i nie ma sensu ich powtarzać. Jeśli chodzi zaś o zmiany, to zmiany mają charakter edytorski i merytoryczny. Edytorski – mam tutaj na myśli podwójne spacje i tego typu rzeczy. Jeśli chodzi o zmiany merytoryczne, to właściwie jest jedna. Mianowicie, zniesienie formalnego podziału Zarządu Samorządu Studentów na sekcje Zarządu. Dlaczego chcieliśmy ten podział znieść? Tutaj w tym starym regulaminie są tak enumeratywnie wyliczone sekcje ds. kultury, organizacji, ds. studenckich, itd. Praktyka ostatnich lat wskazuje na to, że pewne sekcje tak naprawdę nic nie robią, inne robią dużo więcej. A jeszcze inne sekcje robią to, co powinny robić sekcje, które nic nie robią. Ponadto...

Śmiechy na sali.

SN: To nie jest śmieszne.

RS: Nie, nie, bardzo ubolewamy. Zauważyliśmy, że przed Mishem co jakiś czas stają nowe wyzwania, które nie są kompatybilne do tej uchwalonej, zasiedziałej struktury podziału Zarządu na sekcje. Mianowicie, w tym roku w Zarządzie funkcjonowało takie coś jak Sekcja ds. Integracji, która tak naprawdę była bezprawna, ponieważ nie było tutaj w tym regulaminie wyszczególnione, że taka sekcja ma istnieć, takimi sprawami jak integracja ma się zajmować. Ponadto, chcielibyśmy utworzyć nową sekcję w przyszłym zarządzie, sekcję ds. naukowych. Jej także nie ma w tym starym regulaminie wyszczególnionej. W związku z tym, pomni tych doświadczeń, chcielibyśmy dać każdemu przyszłemu szefowi samorządu prawo do swobodnego tworzenia sekcji zarządu w zależności od aktualnych potrzeb.

Jeżeli w danym roku potrzebna jest sekcja integracji, że będziemy się integrować, to niech sobie taką utworzy, niezależnie od tego, czy taka jest przewidziana w regulaminie czy też nie. Jeśli takiej sekcji nie potrzeba, to niech jej nie tworzy. Jeśli ktoś będzie miał jeszcze jakieś inne propozycje, jakiejś innej sekcji, na przykład ds. współpracy międzynarodowej, albo współpracy z innymi Mishami w Polsce, sekcję ds. zwłok w rozpatrywaniu podań, itd., itd., to będzie mógł to swobodnie utworzyć, nie zmieniając regulaminu. Tak że, na tym ta zmiana polega. I to jest jedyna zmiana w tym regulaminie, poza skróceniem regulaminu i poza tymi zmianami edytorskimi, o których już mówiłem.

Tak że punkt czwarty jest chyba zrealizowany, więc zapraszam do punktu piątego, czyli, właściwie Basia zaprasza, czyli dyskusji.

BB: Chciałabym więc Was zaprosić do dyskusji nad tym nowym regulaminem – może ktoś ma jakieś pytania albo wątpliwości. Może, tak, słucham?

SN: Ja mam pytanie, czy to jest uregulowane wyżej, ale rozumiem, że nie jest uregulowane wyżej, w Regulaminie Samorządu, generalnym tym. Skoro my tu mamy napisane, że Zarząd składa się z sześciu członków...

BB: Nie. Regulamin Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego nie reguluje w żaden sposób liczby członków zarządu. Regulowani są wyłącznie reprezentanci do Parlamentu i reprezentanci w Radzie, ale to już przez inny regulamin.

SN: Tak, dlatego chciałem wyrazić swoją wątpliwość. Ponieważ, czy ustalenie liczby członków zarządu na siedem osób i czy nie można wprowadzić limitu siedmiu osób. Co powoduje

później, że listy konkurencyjne, które mogą być ewentualnie zgłaszane, jakkolwiek można to sobie wyobrazić, musiałyby znaleźć siedmiu ludzi na taka listę.

BB: O odpowiedź proszę wnioskodawcę.

RS: Znaczy, nie wiem, czy drugą część pytania zrozumiałem.

BB: Nie, pytanie jest generalnie o to, czy można maksymalną liczbę.

RS: Zastanawialiśmy się początkowo nad wprowadzeniem drugiej zmiany, mianowicie wprowadzenie widełek, jeśli chodzi o liczbę członków zarządu, tak aby, znowu, każdorazowy szef i jego zarząd, przed wygraniem wyborów, czyli kandydat na szefa i kandydaci do zarządu, mogli ustalać, jako że jest jedna lista, to, ile osób chcą mieć w zarządzie, w zależności od tego, jakie widełki są przewidziane. Chcieliśmy wprowadzić widełki od pięciu do dziesięciu członków zarządu, ale okazało się, że nie można tego zrobić, bo to jest sprzeczne z Regulaminem Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego, który mówi o regulaminowej liczbie członków zarządu. Jakby były widełki, to nie wiadomo by było, co to znaczy ta regulaminowa liczba członków zarządu. Tak że, niestety, widełek nie da się wprowadzić. A co do liczby członków zarządu, to jest ich siedem. Sześciu członków zarządu plus przewodniczący.

ANONIM: I ja mam pytanie. Bo ma tu nie ma być sekcji, tak? A czemu tworzycie nową sekcję?

BB: Nie, nie, nie... Przepraszam, to nie ja odpowiadam.

RS: Znaczy, sekcje będą miały teraz charakter nieformalny. A dlaczego nową sekcję ds. naukowych tworzymy? Do tej pory sprawy naukowe były w gestii, przez ostatnie dwa lata, Sekcji Informacji, ta gestia polegała na tym, że Sekcja Informacji, jako że ma kontrolę nad multimediami, informuje o różnych mishowych kołach naukowych, imprezach przez nie organizowanych, konferencjach naukowych, nie tylko mishowych. Ale ta sekcja i tak bardzo dużo robi. Tak że uznaliśmy, że warto w tej kwestii ją odciążyć i dać to zadanie osobnej sekcji i osobnej osobie, która by za to odpowiadała. Ponadto, dochodzi kilka nowych projektów związanych z działalnością mishowych kół naukowych, o których powiemy później, mianowicie stworzenia takiej mishowej rady kół naukowych, o roboczym tytule *Collab*, do tego pomysł integracji różnych kół naukowych z całej Polski. A także organizacji

ogólnopolskich panmishowych konferencji naukowych. I do tego przydałaby się osobna sekcja, żeby tego nie robiła Sekcja Informacji.

BB: Przepraszam, czy ja mogę komentarz do tego?

RS: Tak.

BB: Sekcje są powoływane zawsze, nawet przy starym regulaminie, przez Zarząd, a nie przez Przewodniczącego Zarządu Samorządu Studentów. Teraz został po prostu zniesiony regulaminowy podział na sekcje. Czyli teraz jest dowolność tworzenia różnych sekcji, można stworzyć sześć dowolnych sekcji. A wtedy, w starym regulaminie, było określone, jakich sześć sekcji można stworzyć. Były nazwane konkretnie. I to jest zasadnicza różnica. Następne pytanie.

SN: Jak rozumiem, według nowego regulaminu, członek zarządu i przewodniczący sekcji są zupełnie oddzielnymi funkcjami i nie mają ze sobą nic wspólnego.

BB: Nie.

RS: Niekoniecznie.

SN: Dlaczego? Przecież Regulamin nie stanowi, że przewodniczącym sekcji musi być członek Zarządu.

RS: No, ale... Yyy...

KU: Sekcja jest sekcją zarządu, a nie sekcją...

BB: To jest podział wewnętrzny struktury Zarządu Samorządu Studentów. Można oczywiście stworzyć sekcję, która nie będzie przynależna do Samorządu. Samorząd może powołać pełnomocnika.

KU: To, co kiedyś zrobił.

BB: Czy są jeszcze jakieś pytania? To teraz, ponieważ nie zostały wniesione żadne propozycje poprawek do Regulaminu, chciałabym przejść do głosowania nad uchwałą...

RS: Jeszcze masz pytania jakieś?

Rumor na sali.

KU: Przepraszam bardzo, że ja przerwę. Czy wiesz, jak to jest w samorządzie głównym, jeśli chodzi o dokonywanie wykładni przepisów regulaminu?

BB: To znaczy?

KU: Bo ten przepis jest dosyć enigmatyczny, mówiący, że wykładni dokonuje zarząd większością dwóch trzecich głosów. I czy są jakieś w samorządzie głównym odwołania o tym mówiące?

BB: Jak dokonujesz tej wykładni, tak?

KU: Tak. Bo jeśli to robimy tylko tak, to...

BB: To tak, uzależniamy się tutaj od...

KU: Kto taki projekt będzie na przykład wnosił?

BB: No, no...

KU: Ja tylko pytam, czy są regulacje główne, tak? Bo, to nie jest (...?) niepopularny, bo ja go mogę (...?) u nas. Czy go dać, albo?

BB: Nie, no Zarząd...

KU: Ale jak się to rozbija o, o, o...

BB: ZSS jednostki może złożyć swój projekt.

KU: Ale czy wiesz, jaka jest procedura przy dokonywaniu wiążącej wykładni prawa w Zarządzie głównym? Kto wnioskuje o taką, a nie inną wykładnię?

BB: Zarząd jednostki. Jeżeli dobrze zrozumiałam pytanie.

KU: Bo jakby...

BB: Nie, bo tu chodzi tak.

KU: Mamy sytuację patową. Powiedzmy, że taka kiedyś była. I ja mam jakiś pomysł na interpretację tego, jako szef, i ktoś ma jakiś pomysł jako nie-szef. I kto składa wniosek o taką, a nie inną interpretację?

BB: No, to każdy może złożyć.

KU: Okej.

BB: Nie, bo na początku nie zrozumiałam pytania.

RS: Ten przepis jest skopiowany ze starego regulaminu.

BB: Tak?

SN: Ja mam takie pytanie. Mianowicie, na przykład regulamin nie precyzuje, o jakim regulaminie jest mowa w dalszej części regulaminu.

KU: A jaki ma być regulamin?

SN: Ale stop, no nie wiemy, jakiej interpretacji...

BB: Już mówię. Aaa, rozumiem. Wykładni Regulaminu, tak... Samorząd Studentów Kolegium Międzywydziałowych Indywidualnych...

RS: W §1 jest napisane, że uchwała się Regulamin Samorządu Studentów Kolegium Międzywydziałowych..., zwany dalej Regulaminem.

SN: Gdzie to jest?

BB: §1.

KU: Definicja legalna.

BB: §1, ostatnie słowo. Czy są jeszcze jakieś uwagi?

SN: Nie no, ale stop. To jest uchwała, no więc w ramach uchwały zwanej dalej regulaminem, a nie w ramach nowego regulaminu.

RS: Co?

BB: Tak. Staś ma rację. Dlatego, że patrzysz na uchwałę, a nie na regulamin. Ale regulamin stanowi załącznik do uchwały.

TA: No i wszystkie wątpliwości rozwiane.

BB: Czy są jeszcze jakieś pytania, sugestie, uwagi? Nie ma, dobrze. W takim razie, chciałabym przejść do głosowania w sprawie uchwalenia Regulaminu Samorządu Studentów Kolegium Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów Humanistycznych Uniwersytetu Warszawskiego na podstawie § 107 pkt 1, w związku z § 105 Regulaminu Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego, który stanowi załącznik do Uchwały nr 23 Parlamentu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 24 maja 2011 roku (Monitor Uniwersytetu Warszawskiego nr 6, poz. 126), Walne Zebranie Studentów Kolegium Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów Humanistycznych Uniwersytetu Warszawskiego uchwała, co następuje:

§ 1 – Uchwała się Regulamin Samorządu...

RS: Basiu, musimy to czytać?

BB: Nie, tylko uchwała.

Uchwała się Regulamin Samorządu Studentów Kolegium Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów Humanistycznych Uniwersytetu Warszawskiego, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, zwany dalej Regulaminem.

§ 2 – Z dniem wejścia w życie Regulaminu uchyla się Regulamin Samorządu Studentów Kolegium Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów Humanistycznych z dnia 2 kwietnia 2008 roku oraz Ordynację Wyborczą Samorządu Studentów Kolegium Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów Humanistycznych z dnia 2 kwietnia 2008 roku.

§ 3 – Członkowie organów Samorządu Studentów Kolegium Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów Humanistycznych Uniwersytetu Warszawskiego oraz przedstawiciele studentów w innych organach wybrani przed dniem wejścia w życie Regulaminu pełnią swoje funkcje do końca kadencji, na którą zostali wybrani.

§ 4 – Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

SN: Prezesie, ja z wnioskiem formalnym.

BB: Przewodnicząca. Tak, słucham?

SN: Chciałbym wnioskować o głosowanie niejawne.

Śmiech na sali.

BB: Dobrze, głosujemy nad wnioskiem o głosowanie niejawne, kto jest za? Pięć. Kto jest przeciw? Piętnaście. Kto się wstrzymał? Sześć. Niestety...

Śmiech na sali.

BB: Głosowanie jawne. W takim razie, chciałabym przejść już do głosowania w sprawie uchwalenia Regulaminu Samorządu Studentów Kolegium MISH UW. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Trzydzieści. Kto jest przeciw? Dwa. Kto się wstrzymał? Nikt. Stwierdzam, że Uchwała została przyjęta przez Walne Zebranie Studentów Kolegium Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów Humanistycznych Uniwersytetu Warszawskiego w dniu 20 października 2011 roku.

Aplauz na sali!

BB: Chciałabym pogratulować z tego miejsca wnioskodawcom oraz autorom nowego Regulaminu. Czy są wolne wnioski? Tak, słucham?

SN: Chciałbym zaproponować możliwość wzięcia pod uwagę wycofania ciasteczek ze stołu.

Śmiech na sali.

BB: Czy są inne wolne wnioski? Skoro nie ma wolnych wniosków, stwierdzam zamknięcie Walnego Zebrania Studentów Kolegium MISH UW. Dziękuję bardzo.

ZAŁĄCZNIK A DO PROTOKOŁU

Uchwała
Walnego Zebrania Studentów
Kolegium Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów Humanistycznych
Uniwersytetu Warszawskiego
z dnia 20 października 2011 roku

w sprawie **uchwalenia Regulaminu Samorządu Studentów**
Kolegium Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów Humanistycznych
Uniwersytetu Warszawskiego

Na podstawie § 107 pkt 1 w związku z § 105 Regulaminu Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego (załącznik do uchwały nr 23 Parlamentu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 24 maja 2011 roku; Monitor Uniwersytetu Warszawskiego Nr 6, poz. 126) Walne Zebranie Samorządu Studentów Kolegium Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów Humanistycznych Uniwersytetu Warszawskiego uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwala się Regulamin Samorządu Studentów Kolegium Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów Humanistycznych Uniwersytetu Warszawskiego, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, zwany dalej Regulaminem.

§ 2

Z dniem wejścia w życie Regulaminu uchyla się Regulamin Samorządu Studentów Kolegium Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów Humanistycznych z dnia 2 kwietnia 2008 roku oraz Ordynację Wyborczą Samorządu Studentów Kolegium Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów Humanistycznych z dnia 2 kwietnia 2008 roku.

§ 3

Członkowie organów Samorządu Studentów Kolegium Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów Humanistycznych Uniwersytetu Warszawskiego oraz przedstawiciele studentów w innych organach wybrani przed dniem wejścia w życie Regulaminu pełnią swoje funkcje do końca kadencji, na którą zostali wybrani.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**Regulamin Samorządu Studentów
Kolegium Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów Humanistycznych
Uniwersytetu Warszawskiego**

**Rozdział 1.
Postanowienia ogólne**

§ 1

1. Wszyscy studenci Kolegium Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów Humanistycznych, zwanego dalej Kolegium, tworzą Samorząd Studentów Kolegium Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów Humanistycznych Uniwersytetu Warszawskiego, zwany dalej Samorządem.
2. Samorząd działa na podstawie ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz.U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.), Statutu Uniwersytetu Warszawskiego, Regulaminu Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego oraz niniejszego Regulaminu.

**Rozdział 2.
Organy Samorządu**

§ 2

Zarząd Samorządu składa się z Przewodniczącego oraz sześciu pozostałych członków Zarządu Samorządu.

§ 3

1. Zarząd Samorządu ze swojego grona może wybrać Wiceprzewodniczącego Zarządu Samorządu.
2. Wiceprzewodniczący Zarządu Samorządu wspiera oraz zastępuje Przewodniczącego Zarządu Samorządu w zakresie przez niego określonym, a także w przypadku czasowej niemożności sprawowania funkcji.
3. Do wyboru Wiceprzewodniczącego Zarządu Samorządu stosuje się odpowiednio postanowienia dotyczące wyboru Przewodniczącego Zarządu Samorządu.

**Rozdział 3.
Procedura wyborcza**

§ 4

Wybory członków organów Samorządu odbywają się na podstawie postanowień Ordynacji Wyborczej Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego, stanowiącej załącznik do Regulaminu Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego.

§ 5

1. Kandydaci mogą być zgłaszani wyłącznie w formie list kandydatów.
2. Liczba kandydatów na liście jest równa liczbie miejsc do obsadzenia.
3. Zgłoszenie listy kandydatów wymaga pisemnego poparcia co najmniej 5 proc. studentów Kolegium.

4. Karty, na których wyraża się poparcie dla listy kandydatów, zawierają informację o kandydatach znajdujących się na liście.
5. Poparcie dla listy kandydatów wyraża się poprzez podanie na karcie swojego imienia, nazwiska, numeru albumu potwierdzonych własnoręcznym podpisem.

§ 6

Postanowień § 5 nie stosuje się do wyborów uzupełniających.

Rozdział 4. Przepisy przejściowe i końcowe

§ 7

Wykładni Regulaminu dokonuje Zarząd Samorządu w formie uchwały podjętej większością 2/3 głosów regulaminowej liczby członków.